
_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 40 del 17/02/2023

COPIA

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 40 DEL 17/02/2023

L'anno duemilaventitré addì diciassette del mese di febbraio alle ore 11:40 nella Sede Municipale, convocata nei

modi e termini di legge, con l'osservanza delle prescritte formalità, si è riunita la Giunta Comunale.

Nel corso della seduta la Giunta Comunale, invitata dal Presidente a procedere all’esame dell’argomento riportato in

oggetto, approva la seguente deliberazione.

Alla votazione risultano presenti i seguenti componenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco FIORAVANTI MARCO Si
Vice Sindaco SILVESTRI GIOVANNI Si
Assessore BRUGNI

MASSIMILIANO
Si

Assessore CARDINELLI MARCO Si
Assessore CORRADETTI DARIO Si
Assessore FERRETTI DONATELLA

GIUSEPPINA
Si

Assessore STALLONE DOMENICO Si
Assessore VALLESI MONIA Si
Assessore VOLPONI MARIA

LUISA
Si

Totale Presenti: 8 Totale Assenti: 1

Presiede il Sindaco Dott. FIORAVANTI MARCO

Partecipa il Vice Segretario Dott.ssa MATTIOLI CRISTINA

OGGETTO:
DETERMINAZIONE PER L'ANNUALITA' 2023 DELLE ALIQUOTE E TARIFFE DEI TRIBUTI E DEI SERVIZI
PUBBLICI LOCALI



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 40 del 17/02/2023

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio con il quale il Dirigente del Settore 4 Risorse Finanziarie e Farmacie, Dott.ssa

Cristina Mattioli, propone di approvare, per l’annualità 2023, le aliquote, le tariffe e i prezzi dei tributi e dei

servizi pubblici locali, riepilogati nell’allegato al documento istruttorio;

VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno n.128 del 2022 recante il “Differimento del termine per la

deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali”, il termine per l’approvazione

del Bilancio di Previsione 2023/2025 è stato prorogato al 30 aprile 2023.

VISTI i pareri espressi in merito alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile dal Dirigente del Settore 4

Risorse Finanziarie e Farmacie, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1) di approvare le tariffe e i prezzi dei servizi pubblici locali per l’annualità 2023 così come riportati

nell’allegato al documento istruttorio;

2) di trasmettere il presente provvedimento ai servizi comunali interessati affinché ne sia data attuazione;

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. 267/2000 e

s.m.i..



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 40 del 17/02/2023

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Rif.to proposta di delibera: 3 del 13/02/2023
Oggetto: DETERMINAZIONE PER L'ANNUALITA' 2023 DELLE ALIQUOTE E TARIFFE DEI TRIBUTI E
DEI SERVIZI PUBBLICI LOCALI

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento.

Esprime parere: Favorevole

Responsabile SETTORE 4 - BILANCIO EQUITA' FISCALE FARMACIE

MATTIOLI CRISTINA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 40 del 17/02/2023

____________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Rif.to proposta delibera: 3 del 13/02/2023

Oggetto: DETERMINAZIONE PER L'ANNUALITA' 2023 DELLE ALIQUOTE E TARIFFE DEI
TRIBUTI E DEI SERVIZI PUBBLICI LOCALI

Il Responsabile del Servizio Finanziario,MATTIOLI CRISTINA per quanto concerne il parere in ordine alla
regolarità contabile, in data 16/02/2023 prescritto dall’art.49 comma 1 e 151 comma 4 del D.Lgs n.
267/2000 ha espresso il seguente parere:

Favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
MATTIOLI CRISTINA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 40 del 17/02/2023

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Dott. FIORAVANTI MARCO

IL SEGRETARIO
Dott.ssa MATTIOLI CRISTINA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


		2023-02-20T14:30:35+0100
	MARCO FIORAVANTI


		2023-02-21T09:30:56+0100
	CRISTINA MATTIOLI




